- 1 -

2024 年７月１日

各 位

会 社 名  株式会社網屋

代表者名  代表取締役社長  石田 晃太

（コード：4258 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長   森 行博

（TEL. 03-6822-9999）

キヤノンマーケティングジャパン株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日、2024 年７月１日にキヤノンマーケティングジャパン株式会社との間で、IT 人材不足の課題解

決を目的に業務提携することを決定し、当社のサービス「Network All Cloud」の販売代理店契約を締結いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由及び内容

 近年、深刻な少子化と労働人口の減少に伴い、IT インフラの運用を担う専門の IT 人材が全国的に不足の一

途を辿っており、かつ採用や教育も困難な状況にあります。特に、中堅・中小企業では人材不足が深刻化して

おり、IT システムを円滑に運用できない事態に陥っています。

 当社のサービス「Network All Cloud」は、全国の IT インフラをクラウドから集中管理・自動制御すること

で、人材不足の課題を直接的に解決できるクラウドサービスです。

この度、キヤノンマーケティングジャパン株式会社は、全国の中堅・中小企業が抱える深刻な IT 人材不足

を解決したいという思いから、当社の「Network All Cloud」の販売を決定し、この度の代理店契約の締結に

至りました。本契約を通して当社は、キヤノンマーケティングジャパン株式会社の強力な販売体制により、一

層の販売拡大を目指します。

- 2 -

２．業務提携の相手先の概要

（１）キヤノンマーケティングジャパン株式会社

（１） 名 称 キヤノンマーケティングジャパン株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 16 番６号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 足立 正親

（４） 事 業 内 容 キヤノン製品および関連ソリューションの国内マーケティング

（５） 資 本 金 73,303 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1968 年２月１日

（７） 大株主及び持株比率

キヤノン株式会社

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

キヤノンマーケティングジャパングループ社員持株会

58.38%

6.57%

4.07%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当該会社へのセキュリティ機器・ソフトウェアの販売

等、サイバーセキュリティサービスにおける相互取引が

あります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び財政状態

決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

 純 資 産 374,676 百万円 400,372 百万円 435,509 百万円

 総 資 産 526,418 百万円 543,740 百万円 557,366 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,883.74 円 3,081.07 円 3,352.30 円

 売 上 高 552,085 百万円 588,132 百万円 609,473 百万円

 営 業 利 益 39,699 百万円 49,947 百万円 52,495 百万円

 経 常 利 益 41,096 百万円 50,991 百万円 53,585 百万円

 当 期 純 利 益 29,420 百万円 35,552 百万円 36,493 百万円

 １株当たり当期純利益 226.88 円 274.16 円 281.41 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 75.00 円 90.00 円 120.00 円

３．日 程

（１） 契 約 締 結 日 2024 年７月１日

（２） 業 務 提 携 開 始 日 2024 年７月１日

４．今後の見通し

本件は、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資するものと考えており、今後、開示すべき重要な事項

が発生した場合には、速やかに業績への影響を開示いたします 。

以上